
 

 1 

 
STRUTTURA DI MISSIONE ANNIVERSARI NAZIONALI ED EVENTI SPORTIVI NAZIONALI E 

INTERNAZIONALI 

 

 

LA COORDINATRICE 

 

PREMESSO CHE 

- con determinazione prot. SMCGM-0002776 del 3 ottobre 2023 si è avviata procedura finalizzata 

alla acquisizione di un servizio per attività radiofonica, di comunicazione e media partnership, di 

organizzazione del contest nell’ambito della Giornata nazionale Giovani e Memoria, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del d. lgs. 36/2023, per il tramite di 

Trattativa Diretta MePA con Justeentime S.r.l., con sede legale in via Medesano 2/F, 40023 Castel 

Guelfo di Bologna (BO), CF/P.IVA 03459461202, per l’importo massimo di € 19.600,00 (euro 

diciannovemilaseicento/00), al netto dell’IVA e degli eventuali oneri dovuti per legge; 

- all’art. 5 della suindicata determinazione, il dott. Agostino Cianciulli è stato nominato 

Responsabile Unico di Progetto e con successiva determina del 6 ottobre 2023 è stato delegato, ai 

sensi dell’art. 41, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 

2010, alla stipulazione del contratto con la ditta affidataria; 

- in data 4 ottobre 2023, attraverso il canale informatico Portale degli Acquisti della Pubblica 

Amministrazione – acquistinretepa.it, è stata indetta la Trattativa Diretta n. 3776117, indicando 

come termine ultimo di presentazione dell'offerta il 5 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che con nota acquisita al prot. SMCGM 2807 del 6 ottobre 2023, il Responsabile 

Unico di Progetto, verificata la congruità economica dell'offerta, ha proposto l’aggiudicazione 

dell’appalto all’operatore economico Justeentime S.r.l., che ha presentato un'offerta economica 

pari ad euro 19.000,00 (euro diciannovemila/00), oltre I.V.A.; 

VISTI il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e in particolare gli articoli 17 e 18; 

VISTO l’art. 41, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 2010; 

RITENUTA la proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione; 

ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura; 

CONSTATATO che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte 

dell’operatore economico sopra indicato; 

RITENUTO pertanto di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 



 

 2 

DETERMINA 

 

- di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare la proposta di aggiudicazione elaborata dal RUP, di cui al prot. n. SMCGM 2807 del 

6 ottobre 2023 per i motivi di cui in premessa; 

- di aggiudicare la procedura per l'affidamento del servizio di cui in oggetto, a seguito dell’esito 

positivo delle verifiche effettuate sul possesso dei requisiti, all'operatore economico Justeentime 

S.r.l., con sede legale in via Medesano 2/F, 40023 Castel Guelfo di Bologna (BO), CF/P.IVA 

03459461202, per un importo complessivo di euro 19.000,00 (euro diciannovemila/00) oltre I.V.A.; 

- di dare mandato al RUP, affinché proceda, ai sensi dell’art. 41, comma 2, del decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 2010, alla stipulazione del contratto con la ditta 

affidataria. 

L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni di 

cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto per 

l’appalto della fornitura/del servizio di cui sopra, avverrà direttamente tramite la piattaforma 

MEPA. 

 

 

   La Coordinatrice 

      Dott.ssa Elena Guerri dall’Oro 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-09T16:06:09+0000
	ELENA GUERRI DALL'ORO




